GEMEINDE GEESTE Der Bürgermeister

BEKANNTMACHUNG

Am Donnerstag, den 29.09.2022, 19:00 Uhr,

findet im

Sitzungssaal des Rathauses in Dalum

eine öffentliche Sitzung des Rates der Gemeinde Geeste statt.

Tagesordnung:

- 1. Eröffnung der Sitzung
- 2. Feststellung der ordnungsmäßigen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- 3. Feststellung der Tagesordnung
- 4. Genehmigung der Niederschrift über den öffentlichen Teil der Sitzung des Rates der Gemeinde Geeste vom 07. Juli 2022
- 5. Bericht der Verwaltung
- 6. Einwohnerfragestunde
- 7. Mitteilung bzw. Genehmigung von außer- / überplanmäßigen Aufwendungen/Auszahlungen
- 7.1. Außer- und überplanmäßige Aufwendungen und Auszahlungen für die Haushaltsjahre 2021 und 2022
- 8. Spende der GivingForce Foundation Harrow
- Antrag der Gruppe SPD / Bündnis 90/Die Grünen im Gemeinderat der Gemeinde Geeste auf Abschluss einer zusätzlichen Unfallversicherung für die Mitglieder der Freiwilligen Feuerwehren in der Gemeinde Geeste
- 10. Bericht über den finanziellen Stand im Haushaltsjahr 2022
- 11. LEADER-Projekt "Bau von Bouleplätzen in Groß Hesepe"
- 12. LEADER-Projekt "Bau einer Moorerlebnislandschaft im Emsland Moormuseum"
- 13. Neujahrsempfang 2023
- 14. Neubesetzung beratendes Mitglied im Sport-, Jugend-, Senioren- und Sozialausschuss
- 15. Breitbandausbau in der Gemeinde Geeste
- Erneuerung der Flutlichtanlage auf der Sportanlage Eschpark des SV Groß Hesepe 1923 e.
 V.
- 17. Bebauungsplan Nr. 1 "An der Moorbeeke", 2. Änderung, OT Dalum hier
 - a) Beschluss über die eingegangenen Stellungnahmen
 - b) Satzungsbeschluss
- 18. Bebauungsplan Nr. 103 "Gewerbegebiet Wietmarscher Damm", 2. Änderung, OT Dalum

hier

- a) Beschluss über die Stellungnahmen
- b) Satzungsbeschluss
- 19. Anfragen und Anregungen

Es schließt sich ein nichtöffentlicher Teil an.